
Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Kupující: 
Obchodní firma: Pacovská lesní s.r.o. 
se sídlem: Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
Zastoupená: Josefem Průšou - jednatelem 
Zapsaná pod značkou C 19149 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ: 28132017 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 565 391022 
E-mail: 
Web: http://www.pacovskalesni.cz/ 
Zástupce ve věcech smluvních i technických: Josef Průša, jednatel (tel. 

dále jen kupující 

1.2 Prodávající: 

REPAROSERVIS spol. s r. o 
se sídlem: Lnářská 907/12, 104 00 Praha 10 Uhříněves 
spisová značka: C 39328 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ: 63994445 
DIČ: CZ63994445 
zastoupená: 
Miroslavem Kláskem jednatelem / předsedou představenstva 

jednatelem / členem představenstva 
jednatelem / členem představenstva 

bankovní spojení: 
číslo účtu:
telefon: fax: 
e-mail:

Zástupce: 
Miroslav Klásek ve věcech smluvních (tel. + ) 

ve věcech technických (tel. ) 

1.3 Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení zadávaného mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce 
malého rozsahu na dodávky s názvem „Pořízení železného koně" (dále jen „veřejná 
zakázka"), mezi kupujícím jakožto zadavatelem veřejné zakázky a prodávajícím, jakožto 
vybraným dodavatelem. 

1.4 Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými oprávněními, 
nebo jinými obdobnými doklady předloženými při podpisu této smlouvy dokládá, že je 
způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle smlouvy a prohlaš



je vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 

II PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

11.1 Za podmínek a ve lhůtách v této smlouvě dohodnutých se prodávající zavazuje, že na svůj 
náklad, na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdá kupujícímu věci - předmět plnění 
této smlouvy a to 1 ks železného koně - samonosného tažného stroje na pásovém podvozku 
se klopným štítem a navijákem (typové/výrobní označení [Kapsen 18RC]), v rozsahu a ceně 
dle této smlouvy a v souladu s technickými parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy a které tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží") a umožní mu převést 
vlastnické právo ke zboží na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
smlouvě. 

11.2 Předmět plnění je podpořen Evropskou unií z Programu rozvoje venkova na období 2014 -
2020 v rámci projektu s názvem „Novostavba správního objektu lesa a pořízení železného 
koně". 

11.3 Předmět plnění této smlouvy je podrobně vymezen: 

- touto smlouvou a její přílohou č. 1, 

podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce (včetně všech jejích 
příloh) zpracované zadavatelem, 

- nabídkou prodávajícího podanou do výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

11.4 Kupující se zavazuje zboží dodané za podmínek a ve lhůtách sjednaných touto smlouvou 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. Ill.l. této smlouvy. 

11.5 Prodávající má povinnost dodat zboží bez vad v souladu s § 1920 Občanského zákoníku, bez 
jakéhokoliv zatížení právy třetích osob, ve sjednané kvalitě, množství a termínu. 

11.6 Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
bez vad. Nebezpečí škody na zboží nese od počátku prodávající a na kupujícího přejde 
předáním a převzetím zboží bez vad. Pokud kupující převezme zboží s vadami, přejde na něj 
nebezpečí škody až odstraněním poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Škodou 
na zboží je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin 
k nim došlo. 

11.7 Součástí předmětu plnění a kupní ceny je dále mimo jiné zejména: 

- doprava zboží do místa plnění včetně naložení a vyložení z dopravního prostředku (v místě 
dodání je k dispozici vysokozdvižný vozík), 

- vybalení zboží a zprovoznění zboží v místě plnění, 

- uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti, zkušební jízda, 

- předání zboží kupujícímu, 

- odvoz a likvidace obalových materiálů a odpadů. 

11.8 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, zadávací 
dokumentací a touto smlouvou, musí být nepoškozené, nepoužité a plně funkční. Zboží bude 
dodáno a předáno se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 
kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví pro případné jeho budoucí opravy, údržbu 
nebo prodej třetí osobě. Veškeré zboží bude způsobilé k provozu na pozemních komunikacích 
v-GRT 

11.9 Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 



zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními 
předpisy nebo smlouvou požadováno nebo je pro řádné předání a následné užívání zboží 
nezbytné nebo vhodné. 

11.10 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité. Dle „Pravidel, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 
2014-2020" se za nepoužitý majetek v případě nákupu strojů považuje stroj, kdy kupující 
figuruje v technickém průkazu stroje na prvním místě, případně na místě druhém, pokud je 
na prvním místě uveden prodejce nového stroje, a zároveň byl stroj vyroben v období tří let 
před rokem podání žádosti o dotaci na MAS (kupující uvádí, že žádost o dotaci byla podána 
v roce 2018); v případě strojů, které nepodléhají schválení provozu na pozemních 
komunikacích a majitel není zapsán v technickém průkazu, rozhoduje rok výroby. Za 
nepoužitý stroj lze považovat stroj, který byl vyroben v období tří let před rokem podání 
žádosti o dotaci na MAS a nebyl používán. 

11.11 Při převzetí zboží v místě dodání je prodávající povinen prokázat, že zboží splňuje stanovené 
podmínky a předá kupujícímu m.j. tyto doklady vztahující se ke zboží: 

- základní technický popis, který může být součástí dokladů k užívání, 

doklady k užívání, obsluze a údržbě zejm. s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povolených provozovateli, přehled záručních prohlídek zboží s uvedením 
jejich rozsahu a termínů stanovených či doporučených výrobcem zboží, včetně rozsahu a 
termínu výměny provozních náplní, maziv a dílů, jejichž výměna v době záruční doby je 
stanovena či doporučena výrobcem), 

seznam vybavení, 

- seznam a kontaktní údaje míst, kde mohou být prováděny záruční prohlídky, mimozáruční a 
pozáruční opravy, záruční opravy a odstraňování záručních vad; budou-li záruční prohlídky, 
záruční opravy, odstraňování záručních vad, pozáruční a mimozáruční opravy poskytovány 
třetí osobou, předloží prodávající smlouvu o jejich poskytování v souladu s touto smlouvou. 

- záruční list, 

- předávací protokol, 

- prohlášení o vlastnostech v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

11.12 Předmět smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v počtu 2 osob v místě dodání 
zboží. Se strojem může pracovat pouze proškolená obsluha. 

11.13 V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
zboží, je každá ze smluvních stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně 
druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna smlouvy z této skutečnosti plynoucí, 
bude provedena písemným dodatkem kupní smlouvy odsouhlaseným oběma smluvními 
stranami, jinak bude považována za neplatnou. 

Ill.l Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku zboží specifikovaného touto 
smlouvou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve 

lit KUPNÍ CENA 

výsi 

3 



[doplní prodávající] 

Celková cena včetně DPH 489 000,- Kč 

102 690,- Kč 

591 690,- Kč 

DPH 

Celková cena bez DPH 

111.2 Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu plnění této 
smlouvy. Kupní cena je platná až do termínu dodání zboží sjednaného dle smlouvy. V kupní 
ceně jsou zahrnuty náklady zejména na veškeré dodávky a související práce a služby nezbytné 
pro řádné a včasné splnění této smlouvy, zejména náklady na pořízení zboží včetně nákladů 
na jeho výrobu a montáž, náklady na dopravu zboží do místa plnění včetně případných 
nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho 
předání a převzetí, daně, poplatky a cla spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní 
dokumentaci, náklady na likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží a náklady na zaškolení 
obsluhy, náklady na recyklaci zboží a další náklady dle této smlouvy. 

111.3 Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny s výjimkou smluvené ceny v 
rozsahu hodnoty „včetně DPH" a „DPH", pokud dojde ke změně daňových zákonů 
souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, tzn. dojde-li ke změně sazby daně z přidané 
hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění. 

111.4 Pokud prodávající není ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH, smluvní strany sjednávají, 
že pokud se prodávající stane plátcem DPH dodatečně po podpisu této smlouvy, platí, že 
cena sjednaná v této smlouvě již DPH zahrnuje. Prodávající je v tom případě povinen 
příslušnou část sjednané ceny odvést jako DPH a nemá vůči kupujícímu z titulu DPH nárok na 
další plnění nad rámec sjednané ceny. 

111.5 Prodávající prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem předmětu této smlouvy a potvrzuje, 
že dohodnutá kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním této smlouvy. 

IV.l Místo dodání zboží je stanoveno na adrese: Stanice hasičského záchranného sboru, 
Žižkova 1063, 395 01 Pacov, NUTS CZ063. 

IV.2 Kupující poskytne pro předání a uvedení zboží do plně provozuschopného stavu v místě 
plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob, které budou prodávajícím 
kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost odpovědné osoby 
k převzetí dohodnutého zboží. 

IV.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit předmět smlouvy dle čl. II. této smlouvy 
nejpozději do 5 měsíců od výzvy kupujícího k dodání, která bude učiněna bezprostředně poté, 
co se kupující dozví, že s ním Státní zemědělský intervenční fond uzavře dohodu o poskytnutí 
dotace. Prodávající je po předchozí domluvě s kupujícím oprávněn dodat zboží a splnit 
předmět smlouvy dle čl. II. této smlouvy i před sjednaným termínem. 

IV.4 Pořízení zboží kupujícím je vázáno na poskytnutí dotace. Kupující tedy na předmět zakázky 
uzavírá s dodavatelem tuto kupní smlouvu, která nabyde účinnosti až poté, co s kupujícím 
uzavře Státní zemědělský intervenční fond dohodu o poskytnutí dotace (předpoklad konec 
února 2019). Kupující bezprostředně poté, co se dozví, zda s ním Státní zemědělský 
intervenční fond uzavře dohodu o poskytnutí dotace, vyrozumí prodávajícího o této 

IV DODACÍ LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4 



skutečnosti a vyzve ho k dodání stroje. Pokud Státní zemědělský intervenční fond s kupujícím 
Dohodu o poskytnutí dotace neuzavře, nenabude kupní smlouva účinnosti a pozbyde 
platnosti. V takovém případě nevzniká prodávajícímu nárok na náhradu školy nebo ušlého 
zisku a s tímto vědomím prodávající tuto kupní smlouvu podepisuje. 

IV.5 Termín předání zboží prokazatelně oznámí prodávající kupujícímu nejméně 7 pracovních dnů 
předem. 

IV.6 Zboží se považuje za dodané a povinnost prodávajícího dodat zboží za splněnou okamžikem 
převzetí zboží kupujícím bez vad. V případě, že kupující převezme zboží s vadami, je 
povinnost prodávajícího splněna až okamžikem odstranění poslední vady, kterou zboží 
vykazovalo v době převzetí. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení. 

IV.7 V případě, že zboží nebude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou nebo jakýmkoliv 
obecně závazným právním předpisem nebo nebude předáno se všemi stanovenými 
náležitostmi či nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti nebo zboží bude vykazovat 
jakékoli vady, kupující zboží není povinen převzít. Pokud při předání vyjdou najevo vady, které 
jsou neodstranitelné nebo odstranitelné jen s následkem snížení kvality zboží, je kupující 
oprávněn požadovat zboží nové v plné kvalitě nebo od smlouvy odstoupit se všemi následky, 
zejména sankčními, které z takového jednání vyplývají dle čl. VII.5. této smlouvy. V žádném 
z výše uvedených případů prodávajícímu nevzniká nárok na prodloužení sjednané lhůty 
dodání zboží či kterékoliv jeho části. 

IV.8 V případě zjištění vad zboží při jeho předání a převzetí bude předávací protokol obsahovat i 
lhůty k jejich odstranění, na kterých se kupující a prodávající dohodli. Nedojde-li mezi oběma 
stranami k dohodě o termínu odstranění vad zboží, pak platí, že všechny vady musí být 
odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí zboží. Po odstranění poslední 
vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude 
zboží považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad. 

IV.9 Prodávající v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

V.l Podkladem pro uhrazení ceny předmětu plnění je daňový doklad - faktura. 

V.2 Zálohy na dodání zboží nejsou sjednány a kupující je neposkytuje. 

V.3 Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě jednoho daňového dokladu 
(dále jen „faktura") vystaveného prodávajícím po řádném a úplném splnění této smlouvy bez 
vad. Přílohou faktury musí být kupujícím schválený předávací protokol, v němž kupující 
potvrdí převzetí zboží a poskytnutí ostatních dodávek, prací a služeb, k nimž se prodávající 
v této smlouvě zavázal, bez vad, jinak bude faktura považována za neúplnou. 

V.4 Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od data doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

V.5 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Faktura bude dále obsahovat název a registrační číslo projektu 

Novostavba správního objektu lesa a pořízení železného koně", registrační číslo projektu 
sdělí kupující prodávajícímu před vystavením faktury). 

V PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5 



V.6 Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže faktura nebude 
mít sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, nebo její součástí nebude výše uvedená 
příloha. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. 

V.7 Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět koupě při 
předání vykazuje vady, a to až do odstranění vad. Lhůta splatnosti faktury se o tuto dobu 

VI. 1 Kupující má povinnost zabezpečit, aby stroj obsluhoval pouze operátor vyškolený 
prodávajícím. 

VI.2 Kupující má povinnost zabezpečit, aby stroj byl užíván pouze v souladu s jeho určením. 

VI.3 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době sjednané v této smlouvě. 
Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, které se vyskytnou po době předání zboží 
kupujícímu či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením nebo nedodržením 
jeho povinností. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek 
zboží nebo jeho části, stanovených v čl. II této smlouvy. 

VI.4 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží, 
jakož i jeho veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému účelu, a že si zachová smluvené vlastnosti. Prodávající odpovídá za to, že 
dodané zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě. 

VI.5 Záruční doba na zboží se sjednává v délce 200 motohodin. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí zboží potvrzeného předávacím protokolem oběma smluvními stranami, 
případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad a nedodělků, 
převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. Prodávající se zavazuje 
po celou záruční dobu bezplatně odstranit veškeré vady zjištěné v době záruky včetně jejich 
následků, tj. opravit nebo vyměnit na své náklady a na své nebezpečí jakékoli vadné součásti 
či celé zboží za bezvadné. Ke stejné povinnosti se prodávající zavazuje v případě vad 
zjištěných při převzetí předmětu plnění kupujícím, v případě, že kupující předmět plnění 
převezme a vady budou specifikovány v předávacím protokolu. 

VI.6 Práva kupujícího z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 
předpisy upravujícími ochranu spotřebitele vždy, pokud jsou pro kupujícího výhodnější než 
záruční podmínky vymezené v této smlouvě. 

VI.7 V případě, že kupující převezme zboží s vadami, záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí 
zboží s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Do záruční 
doby se nezapočítává doba, po kterou není možno zboží používat vlivem reklamované vady. 

VI.8 Na vyměněné díly se vztahuje nová záruční doba v délce dle bodu VI.5 této smlouvy. 

VI.9 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou, 

VI.10 Vady předmětu koupě budou přednostně posuzovány a odstraňovány u kupujícího. Nebude-li 
to možné, je prodávající povinen zajistit dopravu předmětu koupě do místa odstranění vady a 
zpět a nese veškeré s tím spojené náklady. 

prodlužuje 

VI ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

6 



VI.11 Prodávající je povinen při záručních opravách používat vždy nové a originální náhradní díly. 

VI.12 Náklady na odstranění reklamované vady (m.j. včetně nákladů na dopravu zboží) nese 
prodávající ve sporných případech až do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována 
oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující reklamoval neoprávněně, je 
povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady prodávajícím účelně vynaložené v souvislosti 
s odstraněním neoprávněně reklamované vady. Sporné případy reklamací budou smluvní 
strany řešit především společným jednáním s cílem dohodnout smírného řešení. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na smírném řešení, může kterákoli ze smluvních stran podat 
žalobu k soudu. 

VI.13 Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou operátora, 
nesprávným používáním nebo přetěžováním stroje, prováděním nepovolených konstrukčních 
úprav, nedodržení návodu k obsluze, nebo pokud byla kupujícím použita nevhodná paliva, 
mazadla a náplně. 

VI.14 Veškeré provozní náplně (vyjma PHM), spotřební materiál, náhradní díly a podobné, musí být 
dodávány nebo prováděny prodávajícím, nebo osobou prodávajícím pověřenou. 

VI.15 Záruka se nevztahuje na vady zboží, které vznikly po jeho dodání neodbornou manipulací, 
nedostatečnou údržbou či nepředvídatelným provozním vlivem a na opotřebení součástek 
určených k postupné spotřebě jako filtry, těsnění, pryžové součástky, provozní náplně, 
hydraulické hadice apod. 

VI.16 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

VI.17 Prodávající je povinen nejpozději do pracovních pěti dnů od oznámení vady písemně oznámit 
kupujícímu, zda reklamaci (oznámení vady) uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že reklamaci uznává. 

VI.18 Kupující je povinen neprodleně písemnou formou nahlásit prodávajícímu vzniklé vady pro 
následnou reklamaci. Pokud tak neučiní, neplatí podmínky stanovené v bodě VI.17. Pokud 
jakoukoliv vzniklou vadu, na které se reklamace vztahují, kupující nenahlásí jakoukoliv formou 
prodávajícímu do pěti dnů, nebude mu reklamace uznána. 

VI.19 Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 3 pracovních dnů od jejich 
oznámení. Prodávající se zavazuje odstranit vadu do 15 dnů od jejího oznámení. 

VI.20 Lhůty stanovené v bodě VI.189 platí bez ohledu na to, zda prodávající reklamaci vady uznává 
či neuznává. 

VI.21 Nezahájí-li prodávající odstraňování reklamované vady do doby stanovené touto smlouvou 
nebo neodstraní-li reklamovanou vadu do doby stanovené touto smlouvou, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Prodávající se zavazuje, veškeré účelně 
vynaložené náklady, které v této souvislosti kupujícímu vzniknou, uhradit do 15 dnů od 
sdělení a prokázání jejich výše. 

VI.22 O odstranění reklamované vady sepíše prodávající písemný protokol, ve kterém bude 
uvedeno: 

. označení smluvních stran a jejich zástupců 

. datum uplatnění a číslo jednací reklamace 

. popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 

. datum zahájení odstraňování vady a datum odstranění vady 

7 



• celková doba trvání vady od zjištění, oznámení do odstranění 

« vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání zboží. 

• potvrzení kupujícího, že přebírá odstranění vady nebo jeho zdůvodnění proč odstranění vady 
nepřebírá. 

VII SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

Vll.l V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH dle čl. Ill.l. této smlouvy za každý i 
započatý den prodlení. 

VII.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

VII.3 Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu v dohodnutém termínu, 
zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je 
s odstraněním v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

VII.4 Pokud prodávající neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
s odstraněním v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

VII.5 V případě, že vinou prodávajícího dojde k snížení výše finančních prostředků poskytovaných 
formou dotace Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020, na které by při řádném 
postupu prodávajícího měl kupující nárok, má kupující kromě práv uvedených v ostatních 
ustanoveních této smlouvy právo na náhradu 100 % částky, o kterou bude vinou 
prodávajícího dotace snížena. Splatnost této částky náhrady škody je do 30 dnů od data 
uplatnění nároku na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

VII.6 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není 
omezena. 

VII.7 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody, náhradu škody lze vymáhat samostatně. 

VII.8 Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

VII.9 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k úhradě nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně 
škoda, náhradu škody lze vymáhat samostatně. 

Vli.lOPro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná celková cena 
bez DPH uvedená v čl. Ill.l 

VIII ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

VIII. 1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností ze strany prodávajícího a za podmínky, že kupující prodávajícího na porušení 
příslušného smluvního ustanovení této smlouvy upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu 
v délce nejméně 5 dnů k nápravě stavu a prodávající tak ani přesto neučinil nebo porušil 
povinnost znovu po písemném upozornění kupujícím. 

VIII.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud v průběhu plnění vyjde najevo, že 

8 



informace nebo doklady předložené prodávajícím v jeho nabídce v zadávacím řízení na 
zakázku, která tvoří předmět plnění této smlouvy, byly nepravdivé nebo neúplné. 

VIII.3 Odstoupením od smlouvy v souladu s čl. Vlll.l a VIII.2 této smlouvy není dotčeno právo na 
zaplacení smluvních pokut ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i 
po ukončení smlouvy. 

VIII.4 Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení 
od smlouvy, se považuje zejména: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dnů, 

• neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí zboží ve stanovené lhůtě, 

• postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

IX. 1 Prodávající se zavazuje pro kupujícího k předmětu koupě na jeho žádost zajistit záruční servis 
a pozáruční servis spočívající v zajištění oprav předmětu koupě či provedení jiných 
technických úkonů, které nemohou být řešeny v rámci záruky za jakost (dále též „opravy"), a 
pravidelných servisních prohlídek předmětu koupě v rozsahu a termínech stanovených či 
doporučovaných výrobcem (dále též „servisní prohlídky"). Kupující je oprávněn, nikoliv však 
povinen, využívat pro pozáruční servis služeb prodávajícího. 

IX.2 Záruční a pozáruční servis dle čl. IX.1 se prodávající zavazuje pro kupujícího zajišťovat po 
celou dobu trvání záruky za jakost a dále přinejmenším 2 roky po jejím uplynutí, a to za níže 
uvedených podmínek. 

IX.3 Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční či pozáruční servis na základě písemné 
objednávky kupujícího. Kupující jo oprávněn požadovat po prodávajícím závaznou písemnou 
kalkulaci rozsahu a ceny konkrétního servisního zásahu a prodávojící je povinen ji kupujícímu 
obrotom poskytnout. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo 
oloktronické pošty (e-mailu). 

IX.4 Záruční a pozáruční servis se prodávající zavazuje kupujícímu poskytovat za těchto podmínek: 

• ceny záručního a pozáručního servisu a souvisejících služeb nesmí překročit obvyklé ceny, 

• k cenám záručního a pozáručního servisu a souvisejících služeb bude přidělen ceník 
servisních prací a služeb prodávajícího, které budou garantovány na dobu určitou a budou 
potvrzeny kupujícím, 

• veškeré náhradní díly musí být nové a originální, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

• servisní prohlídky je prodávající povinen provádět prostřednictvím autorizovaného 
servisního střediska pro předmět koupě, 

• po dokončení servisního zásahu se prodávající zavazuje jeho výsledek předat kupujícímu bez 
zbytečného odkladu, 

• Ceny pro dodávky pozáručního servisu a náhradních dílů se rozumí servisní středisko 
prodávajícího Kaplice. 

X.l Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm

IX ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

X OSTATNÍ USTANOVENÍ 

9 



zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

X.2 Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

X.3 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům orgánů (SZIF, 
MZe ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

X.4 Přílohy kupní smlouvy tvoří: 
1. technická specifikace dodávky 

X.5 Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí přísl. ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

X.6 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li 
dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k rozhodnutí 
příslušenému soudu podle českého právního řádu. 

X.7 Smluvní strany berou na vědomí, že jakákoli informace uvedená v této smlouvě, jejích 
přílohách, dodatcích apod, a jakákoli informace vzniklá na základě této smlouvy může být 
sdělena dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě nebo její 
příloze není předmětem obchodního tajemství. 

X.8 Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací 
uvedených v tomto článku a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle 
právních předpisů. 

X.9 Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva (včetně 
pohledávek) a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby. 

X.10 Kupní smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu, účinnosti nabyde bezprostředně poté, 
co s kupujícím uzavře Státní zemědělský intervenční fond dohodu o poskytnutí dotace 
(předpoklad konec února 2019). O případném neobdržení dotace vyrozumí kupující 
prodávajícího bez zbytečného odkladu, viz čl. IV.4. této smlouvy. 

X.ll Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá 
uveřejnění na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

X.12 Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů a 
všech osobních údajů, které jsou v ní obsaženy v informačním systému veřejné správy -
registr smluv a na profilu zadavatele. 

X.13 Kupující zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy. 

X.14 Písemnosti, včetně reklamací vad, výpovědi, odstoupení od smlouvy doručované v souvislosti 
s touto smlouvou se doručují zpravidla prostřednictvím České pošty, s.p. ve formě 
doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 



ledaže byla druhé smluvní straně písemně oznámena jiná adresa pro doručování. Pokud 
adresát zásilku nepřevezme nebo si ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den 
úložní doby za den doručení. Pro písemnosti doručované v souvislosti s ustanoveními či. V! 
této smlouvy, jsou-li doručovány do datové schránky však platí, že se považují za doručené 
nejpozději následující den po jejich odeslání. Tím není vyloučena možnost doručení 
písemnosti, včetně reklamací vad, výpovědi, odstoupení od smlouvy apod. prostřednictvím 
datové schránky, osobním doručením, prostřednictvím kurýra nebo jiným vhodným 
způsobem 

X.15 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být v českém jazyce nebo úředním překladu do českého jazyka, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

X.16 Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

X.17 Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

X.18 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž prodávající i kupující obdrží každý po dvou 
vyhotoveních. 

X.19 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

X.20 Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

XI PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

V Pacově dne -i . '̂1. 2018 V Praze dne X . //. 2018 

Kupující: Prodávající: 

Josef Průša 

jednatel 
jednatel/společnosti / předseda 

představenstva 

jednatel společnosti /.ělefv-přodstawmtva 

Wsmossnm *Pui. * 
IČ. 63 99 44 45 
Miroslav Klásek 

jednáte! společnosti 

11 



Příloha č. 4 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DODÁVKY 

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

Pořízení železného koně 

Obchodní označení: Kapsen 18RC 

Výrobce: REPAROSERVIS spol. s r.o. 

Zadavatelem požadovaná 
úroveň parametru 

Technické parametry nabízeného 
stroje (vyplní účastník) 

Základní popis 

Samonosný tažný stroj na 
pásovém podvozku se 
sklopným štítem a 
navijákem. Je opatřen 
spalovacím motorem a 
hydromotory. 

ANO 

Přenos hnací síly Hydrostatický ANO 

Podvozek 
Pásový, hnací a hnaná 
kola z plnogumy 

ANO 

Pásy 
Dvoudílné gumové pásy, 
které jsou spojeny s 
ocelovými příčníky 

ANO 

Pojezd 
Zajištěn dvěma 
nezávislými hydromotory 

ANO 

Motor 

Dvouválcový čtyřtaktní 
benzínový vzduchem 
chlazený o výkonu min. 
18HP 

Výkon motoru min. 18 HP 

Palivo Natural 95/E5 ANO 

Objem palivové nádrže min. 6,5 1 7 1 

Hydraulické čerpadlo Zubové ANO 

Max. tlak 
Pojezd 180 bar, naviják 
210 bar 

Pojezd 180 bar, naviják 140 bar 

Napětí v el. síti 12 V ANO 

Tažná síla min. 1 000 kg 1000 kg 

Délka lana min. 30 m 35 m 

Průměr lana 
ocelové válcované 0 min. 5 
mm 

6 mm 



Příloha č. 4 

Svahová dostupnost 
min. 30° (dle podmínek 
podloží) 

35 ° 

Hmotnost max. 1 000 kg 1000 kg 

Maximální šířka stroje 120 cm 120 cm 

Maximální délka stroje 250 cm 250 cm 

Světlá výška min. 22 cm 24 cm 

Naviják 

Hydraulický samostatný 
pohon s jedním 
hydromotorem o tažné síle 
1 000 kg. 

ANO 

Naviják 

Buben navijáku má kapacitu 
min. 30 m ocelového 
válcovaného lana o tloušťce 
min. 5 mm. 

kapacita 35 m 
tloušťka lana 6 mm 

Naviják 

Naviják je ovládán pomocí 
dálkového ovladače. ANO 

Naviják 

Naviják je možno zajistit 
pomocí západky. ANO 

Účastník musí splnit všechny technické parametry. Nesplnění byť i jednoho z nich znamená 
vyřazení nabídky účastníka z výběrového řízení. 

• Pokud je požadavek zadavatele na technický parametr ANO a účastník uvede NE, bude nabídka 
vyřazena. 

• Pokud je požadavek zadavatele na technický parametr v určitém rozmezí či v určité hodnotě a 
účastník uvede nižší či vyšší hodnotu než je v požadovaném rozmezí či v určité hodnotě, bude 
nabídka vyřazena. 

dne 

jed

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 


